
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 808/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-03-26

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulic, osiedla i skweru.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulic, osiedla i skweru.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr                    projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie nazwy ulic, osiedla i skweru.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. ) Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

  § 1.

Nadaje się następujące nazwy:

1. ul. Bohdana Arcta /wg PESEL ul. Arcta/

 bezimiennej działce drogowej /działka nr 117/15 obręb 5 jednostka      
ewidencyjna Nowa Huta/ położonej w Dzielnicy XV Mistrzejowice, 
łączącej ul. Andrzeja i Józefa Załuskich z ul. Franciszka Zabłockiego,

2. ul. Bolesława Orlińskiego /wg PESEL ul. Orlińskiego/

 projektowanej przecznicy z ul. Izydora Stella-Sawickiego /część działki 
nr 299/8,obręb 7 jednostka ewidencyjna Nowa Huta/ położonej w Dzielnicy 
XIV Czyżyny,

3. Osiedle  Avia /wg PESEL Osiedle Avia/

 realizowanemu w Dzielnicy XIV Czyżyny kompleksowi budynków 
pomiędzy ul. Izydora Stella Sawickiego, ul. Stanisława Kłosowskiego oraz 
os. Dywizjonu 303 /działki nr: 299/10, 299/11, 299/12, 299/13, 299/14, 
299/19, 299/20, 299/21, 299/22, 29/23, 299/24, 299/26, 157/134, 156/16, 
157/250 obręb 7 jednostka ewidencyjna Nowa Huta/,

4. Skwer Konika Zwierzynieckiego /wg PESEL Skwer Konika 
Zwierzynieckiego/

 obszarowi położonemu w Dzielnicy VII Zwierzyniec /działka nr 373/9 
obręb 14 jednostka ewidencyjna Krowodrza/ przy ulicy Tadeusza 
Kościuszki.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

             § 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

1. Z wnioskiem o nadanie bezimiennej działce drogowej im. Bohdana Arcta wystąpił 
Krakowski Klub Seniorów Lotnictwa poparty przez Pana Marka Hohenauera 
Radnego Miasta Krakowa oraz Dzielnicę XV Mistrzejowice na terenie której 
znajduje się przedmiotowy odcinek drogowy /Uchwała Dzielnicy XV 
Mistrzejowice Nr XX/172/2012 z dnia 30.08.2012 r./. Na nazwanie bezimiennej 
działki drogowej wyraziła zgodę również Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Oświecenie”, która jest użytkownikiem wieczystym przedmiotowej działki.
Nazwanie bezimiennej ulicy pozwoli upamiętnić pilota myśliwskiego, pisarza 
książek o tematyce batalistycznej, który przeszedł bogaty szlak bojowy w czasie II 
Wojny Światowej.

Biografia proponowanego patrona.

Bohdan Arct (1914-1973) kapitan pilot, artysta i pisarz. Mieszkaniec Warszawy, 
lotnik, który w czasie II Wojny Światowej walczył w Polsce, Wielkiej Brytanii 
i w Afryce Północnej. Po wojnie powrócił do Polski, gdzie napisał 43 książki 
o charakterze wspomnieniowym i beletrystycznym. Łącznie sprzedano 3.3 miliona 
egzemplarzy książek jego autorstwa - najwięcej spośród wszystkich polskich 
lotników-pisarzy. Jego twórczości artystycznej należy przypisać wiele zasług 
związanych z promocją historii polskiego lotnictwa na Zachodzie, lotnictwa 
w ogóle, a także wartości moralnych - jak przyjaźń, koleżeństwo, patriotyzm 
i poświęcenie. Został odznaczony m.in. Virtuti Militari i czterokrotnie Krzyżem 
Walecznych, a także nagrodami za twórczość powojenną.

2. Z wnioskiem o nazwanie ulicy Bolesław Orlińskiego wystąpiła firma „Budimex 
Nieruchomości”. Wniosek uzyskał akceptację Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji 
Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, decydujący 
wstępnie z upoważnienia Komisji w tego typu sprawach. Nazwisko 
proponowanego patrona zostało wybrane z „Banku Nazw” 

Biografia proponowanego patrona.

Bolesław Orliński (1899-1992) - pułkownik pilot. Żołnierz I Korpusu Polskiego 
gen. Dowbór-Muśnickiego i wojny polsko-radzieckiej. Po wojnie został pilotem. 
Wykonany w 1926 roku przelot samolotem na długodystansowej trasie Warszawa - 
Tokio - Warszawa należał do największych wyczynów lotniczych lat 
dwudziestych, który odbił się szerokim echem na świecie. Potem został pilotem 
oblatywaczem, sławnym ze znakomitych prezentacji samolotów PZL - P.l, P.6, 
P.7, P.ll, P.24. Dzięki mistrzostwu jego pilotażu polskie konstrukcje zyskały 
licznych nabywców zagranicznych. Po wybuchu wojny mimo zaawansowanego 
wieku pełnił funkcje dowódcze i instruktorskie w polskich dywizjonach 
bombowych w Wielkiej Brytanii. Wykonał także 49 misji bojowych, W powietrzu 
spędził ponad 7 tysięcy godzin, latając na 92 typach samolotów. Po wojnie osiadł 
w Kanadzie. Oprócz orderu Virtuti Militari i Krzyża Walecznych, został 
odznaczony szeregiem orderów i medali japońskich, francuskich, brytyjskich 
i rumuńskich. Order Wschodzącego Słońca VI Klasy otrzymał od rządu 
japońskiego otrzymał za przelot w 1926 r. Warszawa-Tokio-Warszawa.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

3. Z wnioskiem o nazwanie Osiedle Avia wystąpiła firma „Budimex 
Nieruchomości”. Wniosek uzyskał akceptację Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji 
Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, decydujący 
wstępnie z upoważnienia Komisji w tego typu sprawach. 

4. Z wnioskiem o nadanie nazwy Skwer Konika Zwierzynieckiego obszarowi 
położonemu przy ul. Tadeusza Kościuszki wystąpiła Rada Dzielnicy VII 
Zwierzyniec /Uchwała Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec  Nr XXXI/319/2012
 z dnia 23.10.2012 r./

Nadanie nazwy „Skwer Konika Zwierzynieckiego" ma na celu popularyzację 
legendarnej postaci Lajkonika związanej ze Zwierzyńcem. Proponowana nazwa 
stanowi dopełnienie nazw dwóch ulic znajdujących się w bezpośrednim 
sąsiedztwie tego terenu, czyli ul. Włóczków i Tatarskiej, związanych z tą legendą. 
W tym miejscu należy podkreślić, iż ul. Kościuszki, przy której znajduje się w/w 
teren jest jednym z głównych miejsc przemarszu Konika Zwierzynieckiego, 
zwanego potocznie Lajkonikiem, podczas tradycyjnej zabawy odbywającej się 
w Krakowie co rok w pierwszy czwartek po święcie Bożego Ciała.

Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 
Krakowa. Realizacja uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie 
będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem.


